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Sayfa 1 

 

KALİTE GÜVENCE SİSTEMİ İKTİSADİ İŞLETMESİ  

GİZLİLİK VE TARAFSIZLIK TAAHHÜTNAMESİ 

 

Kalite Güvence Sistemi İktisadi İşletmesi (KGS), konu ile ilişkili taraflardan bağımsız bir 
ürün belgelendirme kuruluşudur. KGS Kurulu ve bağlı birimler, hiçbir ilgili tarafın 

çoğunluk olmadığı bağımsız bir yapıya sahiptir. KGS’de belgelendirme işlerini 
yürütmekten sorumlu olan görevliler (KGS personeli ve denetçi havuzunda bulunan 

denetçiler), denetim yaptığı üretim tesisleri ve sağladığı hizmetler açısından bu işlerin 

sahibi, tedarikçisi, montajcısı, kullanıcısı, bakımcısı veya yetkili temsilcisi olamaz. KGS, 
bu konularda danışmanlık hizmeti vermez. Bu nedenle Kuruluş ve çalışanları, 

belgelendirme faaliyetlerinin bağımsızlığı ile ters düşecek hiçbir faaliyette bulunamaz. 
Müşteriler, kuruluşun hizmetlerine hiçbir ayrım yapılmadan ve kendilerine gereksiz mali 

külfet ve diğer şartlar getirilmeden ulaşabilirler. 

KGS’nin ürün belgelendirme faaliyetlerine KGS dışındaki kişiler ve organizasyonlar 
tarafından müdahale edilemez. KGS Personeli, denetçileri ve KGS’nin ürün belgelendirme 

hizmetleri esnasında kullandığı tedarikçiler (laboratuvarlar, vb.), işlerin bağımsızlığını, 
tarafsızlığını ve karar alma ile çalışma objektifliğini zedeleyebilecek, ticari, mali, idari  vs. 

hiçbir faaliyette bulunmaması yapılan hizmet anlaşmalarıyla güvence altına alınmıştır. 

KGS, müşterisinin hertürlü mülkiyet hakkının korunacağını, gizliliğe uyulacağını, elde 
edilen tüm bilgi ve belgelerin başka kuruluşların eline geçmeyeceğini taahhüt eder. KGS, 

yasal olarak gerekli olan haller (piyasa gözetimi ve denetimi için, vb.), TS EN ISO/IEC 
17065 Standardında belirtilen haller dışında belgelendirme faaliyetleri esnasında elde ettiği 

bilgileri veya müşteri şikayet ve itirazlarını müşterinin yazılı izni olmaksızın hiçbir suretle 

üçüncü tarafa vermez. Bu bilgilerin üçüncü tarafa verilmesinin yasa gereği olduğu hallerde, 

müşteri verilen bilgi hakkında bilgilendirilir. 
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